
Picknickkorb Flötenspieler: 

Sekt Muskat Ottonel Brut 2019, 12,5% Vol./ Alk. Enthält Sulfite 

Nüssemix: 

Energie 2393kJ/ 576kcal 

Fett 43g 

gesättigt 6,3g 

Kohlenhydrate 30g 

Zucker 6,4g 

Ballast 0,0g 

Eiweiss 15g 

Salz 1,09g 

Zutaten Zutaten: 

MANDEL ger. & ges., Maiskörner ger. & scharf gew., CASHEW smoked 

(Cashew, Pflanzenöl, Räuchergewürz), ERDNUSS ges., ERDNUSS ges. im 

Wasabiteig (ERDNÜSSE, Reis-, WEIZENmehl, Zucker, Palmöl, Salz, 

SOJAsauce, Wasabi, Kartoffelstärke), MACADAMIA ger. & ges., Palm,- 

Pflanzenöl, SalzTrennmittel, Antioxidationsmittel, Verdickungsmittel, 

Geschmackverstärker, Säureregulatoren, Farbstoff. 

Rohschinken: 

Zutaten: Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürze, Saccarose, Konservierungsmittel:E252, Geschmacksverstärker:E621, Kaliumnitrat, 
Gewürzextrakte, kalt geräuchert 
Nährwert/100 g: 839kj/200kcal, Fett: 8 g, davon gesättigte Fettsäuren:2,8 g, Kohlenhydrate: 1,8 g, davon Zucker: 1,5 g, Ballaststoffe: 
0,3 g, Eiweiß:23,9 g, Salz: 0,5 g 
 

Bisonbeisser: 

Bisonfleisch mit Nitrit Pökelsalz (Meersalz, Konservierungsmittel; Natriumnitrit), Gewürze, Zucker, Dextrose, 
Antioxitationsmittel:NatriumAscorbat, Gewürzextrakte, Konservierungsmittel: Kaliumnitrat, Rauch 
Brennwert109 kcal 
Kohlenhydrate 0,0 g 
Eiweiß 21,6 g 
Fett 1,8 g 
Grissinistangerl: 
Zutaten: Weizenmehl, Rapsöl, Weizenvollkornmehl, Weizengrieß, Paprikapulver, Hefe, Salz, 
Gerstenmalz, Paprikaflocken, Chiliflocken, Gewürzextrakt 
 
Nährwert 100g: 1543kJ/ 366kcal, Fett 9,7 g, davon gesättigte Fettsäuren 0,9 g, KH 59 g, davon Zucker 
3,1 g, Eiweiß 9,3 g, Salz 2,4 g 
 
Hirsch-und Entenpastete: 

Entenfleisch, Schweinefleisch, Entenleber (22%), Kalbfleisch, Hühnerleber, Schlagobers, Portwein, Milcheiweiß, Gelierzucker  
(Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Speisesalz, Gewürze (u.a. Sellerie), Trüffelaroma,  
Konservierungsstoff: Natriumnitrit  

___________________________________________________________________  
4.) Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:  

___________________________________________________________________  
5.) Allergene Stoffe  
Brennwert 833 kJ  
198 kcal  
Fett 15 g  



-davon gesättigte Fettsäuren 5,6 g  
Kohlehydrate 2,3 g  
-davon Zucker 0,8 g  
Eiweiß 14 g  
Salz 1,4 g  
Allergen Ja  
nein Allergen Ja nein  
Glutenhaltige Getreide X Nüsse X  
Krustentiere X Sellerie X  
(Hühner-) Eier X Senf X  
Fisch X Sesam X  
Erdnuss X Sulfit in Konzentrationen  
über 10 mg SO2/kg  
X  
Sojabohnen X Weichtiere X  
Milch und  
Milchprodukte (inkl.  
Laktose)  
X Lupine X  

Zutaten:  
Hirschfleisch (40%), Schweinefleisch, Maroni, Gänsefett, Hühnerleber, Schlagobers, Preiselbeeren (2%), Rotwein, Portwein,  
Milcheiweiß, Johannisbeersirup (Glucose-Fructose-Sirup, Johannisbeersaftkonzentrat) Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodid),  
Zucker, Kräuter, Balsamicoessig (Weinessig, Traubenmostkonzentrat), Gewürze, Konservierungsstoff: Natriumnitrit  

___________________________________________________________________  
4.) Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:  

___________________________________________________________________  
5.) Allergene Stoffe  
Brennwert 1007 kJ  
241 kcal  
Fett 20 g  
-davon gesättigte Fettsäuren 6,1 g  
Kohlehydrate 1,9 g  
-davon Zucker 1,9 g  
Eiweiß 13 g  
Salz 1,4 g  
Allergen Ja  
nein Allergen Ja nein  
Glutenhaltige Getreide X Nüsse X  
Krustentiere X Sellerie X  
(Hühner-) Eier X Senf X  
Fisch X Sesam X  
Erdnuss X Sulfit in Konzentrationen  
über 10 mg SO2/kg  
X  
Sojabohnen X Weichtiere X  
Milch und  
Milchprodukte (inkl.  
Laktose)  
X Lupine X  

 
Biskuits: 

Nährwerte für 100 g  

Brennwert  
2110 kJ  

Kalorien  
504 kcal  
Protein  

5 g  
Kohlenhydrate  
54 g  
davon Zucker  

26 g  
Fett  
32 g  

Broteinheiten  
4,5  
Wassergehalt  
20%  

 



 


